UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO

BÁSICA (PARFOR)

CONVOCAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) A COODENAÇÃO LOCAL DOS

CURSOS/TURMAS PARFOR – EDITAL Nº05/2023

A Coordenadora Institucional do Parfor Uneb no uso de suas atribuições legais, conforme
Portaria da Capes nº 220 de 2021 e de acordo o Edital nº 05/2023, RESOLVE:

Art.1º - CONVOCAR os(as) candidatos(as) selecionados(as) de acordo com a classificação

por município, conforme Anexo Único desta convocação.

 Art.2º - Os(As) candidatos(as) estão convocados(as),  para preenchimento das vagas e

atuação nas atividades de coordenação local do Programa a partir de setembro de 2023 até a

conclusão do curso e conforme disposto no Edital nº 05/2023.

  § 1º Os(as) candidatos(as) convocados(as) terão prazo de 8 dias, a contar da publicação

desta convocação,  para pronunciamento junto à Coordenação Institucional do PARFOR,

quanto à disponibilidade para atuação no Programa através do e-mail: parfor@uneb.br

  § 2º - Ficam ratificadas todas as demais disposições constantes do Edital nº 05/2023 e suas

alterações referentes às obrigações e compromissos dos(as) candidatos(as)  classificados(as).

Salvador, 26 de setembro de 2023.

Mônica Moreira de Oliveira Torres
Coordenadora Institucional do PARFOR

ANEXO ÚNICO

CURSO DE PEDAGOGIA - PARAMIRIM

FUNÇÃO CANDIDATO NOTA

COORDENADOR LOCAL

Marcolino Sampaio dos Santos

8,35

CURSO DE PEDAGOGIA - CAMPO ALEGRE DE LOURDES

FUNÇÃO CANDIDATO NOTA APÓS

RECURSO

COORDENADOR LOCAL

Silvia Lucia Lopes Benevides

10